,-,,.1•Dr (a)

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALIVIACIA

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a Pregoeira do município de Palmácia,
CONVOCAR a proponente participante do Pregão Presencial N° PPRP-
01/2020, CLAUDIANA SANTOS CNPJ N° 15.535.254/0001-81, a se fazer
presente na Prefeitura Municipal de Palmácia na sala do setor de Licitação,
Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, no dia 12 de  Margo  de 2020
is 09h:00min, para sessão extraordinária do referido processo cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA
ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, no intuito de possível negociação de preços
do Lote 4 no qual a Empresa sagrou-se classificada anteriormente, visando
uma melhor oferta e continuidade do Processo licitatório. Palmácia/CE, 10 de
Março de 2020. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 11 DE MARÇO DE 2020.
JORNAL 0 POVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE

TIFICO para os devidos fins que o
presente documento foi pyblicade,  peg'  Aagfio

mr ctlairo de avisos em ji_lalgIvide

• rio 31912013

AN, PAÇO MUNICIPAL

i; PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ NI' 07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8

unicef

ESTADO  DC) C 	PREFITrORA MUNICIPAL OE PACOTI  RESULTADO  DE  JULGAMENTO
DOE• D)CUMENTtiS OE HABIL4TOÃO •  TOMADA  DE  PREÇOS  W 2020.02.10.2-TP. PRO fisso
UCITATÓRIO: FNMA DE 	..ÇOS PP tIZI3,021 0 ZIP  OBJETO:  ascupemoo 	DE ,,
ESTRADAS VICINAIS  NO MliNICIPIO DE PACOTKE,  CONFORME PROJETO  RAMC Od
ANEXO,  Ns) 	osa(e). ̀ it( CONSTRUCÕES,E  EMPREENDIMENTOS  LTD & • ME; O M DA Si
SER 	OS E 	TRIIÇÕES •• ME; J P seRvIpos e  LOCAÇÕES  CIRRI; JRN CONSTRUÇ  BREU  - ME I ,DONSTRUQOETE  SERVIÇOS LIDA  - CNpJ: 343.3034001-60 e SERI' O
CoNsTRUÇOE 	ÇOS E  LOCAÇÕES BREU  esiao HAPPLITADAS par CUITIPK440,  bodao
neunes wit:00,4514min° a aura ta.,aFd abertg.araxapdra recursowfatmerestabsiee optt.109„
L a, a qua  caso  mho hap tpte,poslad  da  recuraadfAca 1710,0140 deddSkd do abwIura de PrePPAta
env:re pao od IS de mane d 2020, do 1120los Waxes ma Aes a Sods  da  Corr
Ay, cremet iesa Clean) SHITICAtkl, 14. iatti, Cerara f'acottiCE au (SS) 23 	410 de MOD As 14:
lAniclue Csordelrael Just'  Campe  Pres)siante CPL.

ESTADO DO CEARA GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA  tame  oe CONVOCA
PARA EESSAO E:XTRAORDISIARIA A Prepeeira, do munlolp* de Palthobo, oem CONVOCA
a ProPPPente PARINrtadte do  PreS40 Preee,eoIsl N'•  Pp-W.0112420, ciAtOANA SANTOS CAIR4

1016.264/0001-4),p se  fazed  prasarde,na Prefe2tke Mutitagal de Palineeloma sata do 4edde•
de Lie•ta0o.Piioa 7 de Seterntwo, PP S3S, Centro, PattnhotalCE,00  did  12 de  Mated  do 2074
Os 09frOddtle. poRt ikasso extraàkgeeria do-iereridp,provmo. rum obiete é o REGIS/NO ,DE.
PRECOSVISANDVAC0.11SICAO  OE  GENERSSALRAENTiclOs OESTRiApoSAALIAIENTAGA
Esc.oLARRARA ATENDEROSALUNOS MATRICULADOS NA REDEPUEI._ LICA MUNICIPAL
ENSINO, De INTERESSE DA SECRETARIA DE EDuCAÇADOO MUNK4P10 DE PAUNIACIA/c
ed beixtrAd 9a9s;vot negoolavia di,..wevaca Lzto 4 no quiJO a Enlyete ettgrou-se 030445
	(merge.  vsande pm0 Coelho oferuyi tominuktado do PRiceoso Ilettettelo. Pofredeia/C
do Março de 2020. naneloca Silvdno de Sousa AIyis Siry4 - Ptepoeva, ,

PE000 TELLES
Actv...tla

Mare  Vida; que futtoiona há
iatro anos na Praia do Futuro,
amor ao surfe se transformou
n fôlego de superação diária. •

,\ 	un.1 a6deate dC
11 fliV

JeStle

.Y•it) f'‘ :Ale:a  en
.ta 	tOuVIIIIen.. 	-

?)s e das pernas po, .

*ealidade Arnpensáyt;.
:odos:é 	naos  genie
l'civ queat4a segik

oingoire  Val  espera:-
anos de

rriacao e 17
Ailetuo) i (7.1ft. voltar

."ve era  tin!  • - 	a:

O retorno as ondas só foi pos-
,e1 graças ao reencontro com
irnigo e surfista Luiz Gustavo
veira da Costa, 42, o Gusta-
n. Anos atrás, Luiz Gustavo,
apriet  'aria  da escola de surfe
Surf School,  havia auxiliado
amigo paraplégico a voltar

;tear. Isso deu o  start  para

frapiegleas, amputadas e •com
paralisia cerebral, sindrorrie de
Down  e autismo. A faixa etária
dos frequentadores do projeto
varia de Ba 47 anos.

„Conforme Luiz Gustavo, tani-
Urn profissional de educação
física, inicialmente o interes-
sado passa por um diagnóstico
inicial. Em seguida, é planeja-,
da uma aula de acordO com as
necessidades  individuals dale.
"0 surfe e para todos. Não  teal
limitação fisica, etária ou inter-
pessoal. Para quem sentir que
pode fazer e quer fazer, as por-
tas estão abertas", convida.

O atleta paraplégico Cristia-
no Freitas, 46, conheceu o pro-
jeto por meio de um amigo  hi
cerca de um ano. Desde

terças-feiras e quintas-fei-
ras ele sai de casa na Barra do
Ceara e dirige seu carro adap-
tado ate a casa de Emerson
Martins, na avenida Jose Bas-
tos. De lá, os dois seguem em
direção A Praia do Futuro. Cada
aula dura em media 50 rninutty;

tada do Ceará (Sejuv) neste ano.
Segundo de, entre as  prin-

cipals  necessidades do proje-
to atualmente estariam uma
cadeira anfibia, utilizada para
possibilitar que pessoas com
deficiência ou baixa mobilidade
entrem no mar, e uma esteira
de acesso àpraia.

SERVI

rajUU UV;

A Maré Vida
Funcionamento: terça-feita e
quint  a -feira, das 141145mi n,  As
17 horas.
Onde: avenida Clovis Arrais
Maia, 3070 - Vicente Pinzon,
Fortaleza
Contato: (85) 98837 86o8 (Luiz
Gustavo)
Mais informações: (d)amare-
vida (Instagram)

.PICAIMO VCiLTOUNI

MiNLSTÈRIO DA
EDUCAÇAO

soptorraPT-JaA.....),•:.ose-Oar  mare,  gaSnar47'74?1,,,- ..r4r

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - DIRAP
COORDENADOIMA DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES -•  CAC

AVISO DE LICITAÇA0
Prot:din Photr&rilitts, et* R1 iltsla

	Page 1
	Page 2